АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       28.06.2022                                                                                                  № 282
с.Солтон

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010         № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением  Правительства РФ от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», Уставом муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень первоочередных  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Солтонского района Алтайского края в электронном виде (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района Л.П.Харламову.
Глава Солтонского района                                                        М.П. Лудцев
Согласовано

Начальник юридического отдела

О.В. Каширина
УТВЕРЖДЕН
Постановлением

Администрации

Солтонского района

от 28.06.2022 №282
Перечнень первоочередных  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Солтонского района Алтайского края в электронном виде
	1.
	Выдача разрешений на строительство и  ввод объектов в эксплуатацию.

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	3.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	5.
	Прием заявлений и выдача документов об  утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории.

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

	7.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	9.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

Об утверждении Перечня первоочередных  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Солтонского района Алтайского края в электронном виде